MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
M INISTÉRIO  PÚBLICO  DO DISTRITO  FEDERAL  E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA/PGJ Nº 519 DE 30 DE ABRIL DE 2013.

Outorga  as  comendas  da  “Ordem do  Mérito  do
Ministério  Público  do  Distrito  Federal  e
Territórios” às seguintes pessoas e entidades, nos
graus assinalados.

A CHANCELER DA “ORDEM DO MÉRI TO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO

DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS”  no uso das atribuições que lhe são conferias
pelo artigo 28, da Resolução nº 39, de 9 de dezembro de 2002, do Conselho Superior do
MPDFT, e conforme deliberado na Sessão Ordinária do eg. Conselho Tutelar da Ordem do
Mérito, realizada em 12 de abril de 2013,

RESOLVE:

Art. 1º Declarar a outorga das comendas da “Ordem do Mérito do Ministério Público
do Distrito Federal e Territórios” às seguintes pessoas e entidades, nos graus assinalados:

QUADRO ORDINÁRIO

GRÃ-CRUZ

1. Ana Luiza Lobo Leão Osório – Promotora de Justiça;

2. Carlos Alberto Cantarutti – Promotor de Justiça;

3. Roberto Carlos Batista – Promotor de Justiça;

4. Wagner de Castro Araújo – Promotor de Justiça.

OFICIAL

1. Giulean Alves de Matos – Servidor do MPDFT;

2. Luiz Beltrão Gomes de Souza – Servidor do MPDFT;

3. Maria Bethania Simões – Servidora Aposentada do MPDFT;

4. Tulio Borges de Carvalho – Servidor do MPDFT.

R:\TRABALHO\Boletim de Serviço\2013\4 - Abril - arquivo doc\2013_0519.doc

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 138, 16 DE MAIO DE 2013.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

QUADRO ESPECIAL

GRÃO-COLAR

1. Dácio Vieira, Desembargador Presidente do Tribunal de Justiça do Distrito Federal

e dos Territórios;

2. Gilmar Ferreira Mendes, Ministro do Supremo Tribunal Federal;

3. Joaquim Benedito Barbosa Gomes, Ministro Presidente do Supremo Tribunal de

Justiça;

4. José Carlos Sousa Ávila, Desembargador do Tribunal de Justiça do Distrito Federal

e dos Territórios;

5. José Celso de Mello Filho, Ministro do Supremo Tribunal de Justiça;

6. Laurita Hilário Vaz, Ministra do Superior Tribunal de Justiça.

GRÃ-CRUZ

1. Aline Lemos Corrêa de Oliveira Andrade, Deputada Federal;

2. Ana Rita Esgácio, Senadora da República;

3. Elisabeth Cristina Amarante Brancio Minaré, Juíza de Direito;

4. Gilsara Cardoso Barbosa Furtado, Juíza de Direito;

5. João Marcos Guimarães Silva, Juiz de Direito.

COMENDADOR

1. Carlos Duarte Pontual de Lemos, Coronel de Infantaria do Exército Brasileiro;

2. Renata Malafaia Vianna, Delegada-Chefe Adjunta da 1ª Delegacia de Polícia do

Distrito Federal.

OFICIAL

1. Carlos Eduardo Melo de Souza, Policial Militar - Major QOPM;

2. Cristiana Tavares Duarte e Garcia, servidora pública cedida ao MPDFT;

3. Hélio Sandro Alcântara de Medeiros, servidor público cedido ao MPDFT;

4. Maria da Conceição de Souza, copeira da AMPDFT.

R:\TRABALHO\Boletim de Serviço\2013\4 - Abril - arquivo doc\2013_0519.doc2

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 138, 16 DE MAIO DE 2013.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

INSÍGNIA DA ORDEM

1. Rede Feminina de Combate ao Câncer de Brasília;

2. Serviço Auxiliar de Voluntários do Hospital de Base do Distrito Federal – SAV.

Art. 2º A Solenidade de entrega das comendas da “Ordem do Mérito do Ministério

Público  e  Territórios”  ocorrerá  no  dia  21  de junho de  2013,  às  17  horas,  no  Auditório

Andrelino Bento Santos Filho, localizado no térreo do Edifício Sede do MPDFT.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

EUNICE PEREIRA AMORIM CARVALHIDO

Procuradora-Geral de Justiça

R:\TRABALHO\Boletim de Serviço\2013\4 - Abril - arquivo doc\2013_0519.doc3

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 138, 16 DE MAIO DE 2013.